

# W Polaku wiele się dzieje

ZSO w Hajnówce, popularnie zwany Polakiem stawia na kreatywny rozwój i wsparcie zainteresowań uczniów. W tym celu szkoła wychodzi daleko poza system kształcenia, aktywnie współpracując z instytucjami z terenu powiatu hajnowskiego (czego efektem jest realizacja projektów m.in. [Program edukacyjny „ARS, czyli jak dbać o miłość”](#), [Projekt edukacyjny Starostwa Powiatowego „Puszcza i ludzie”](#)), organizując wycieczki (jak te do Warszawy, do studia TVN czy Polsat [sprawdź](#)), a także (choć raczej przede wszystkim) – dostosowując budynek szkoły do potrzeb uczniów. W tym celu aktywnie pozyskuje fundusze z zewnątrz – z imponującym efektem.

Od stycznia 2018r. w szkole funkcjonuje sala terapeutyczna, powstała z myślą o uczniach uczęszczających na zajęcia logopedyczne, trening umiejętności społecznych, dogoterapii i zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze. W wygodnym, nowoczesnym i bezpiecznym otoczeniu uczniowie pod opieką nauczycieli, specjalistów odbywają zajęcia dostosowane do ich indywidualnych potrzeb i możliwości. W sali prowadzone są zajęcia m.in. z zakresu poprawnego pisania i czytania, koordynacji ruchowej, rozwoju mowy i przezwycięzania trudności emocjonalnych we współpracy z rówieśnikami. Uczniowie realizują zajęcia w komfortowych warunkach – pokój został wyposażony w 15 kolorowych dużych foteli wraz z podnóżkami, zestaw nowoczesnych jasnych mebli oraz sprzęt grający. By zrealizować przedsięwzięcie szkoła skutecznie poszukała źródeł finansowania: *Dzięki finansowemu wsparciu posała Roberta Tyszkiewicza mogliśmy odświeżyć ściany naszej nowoczesnej sali. Na tym nie koniec gdyż zamierzamy stopniowo uzupełniać wyposażenie pracowni w specjalistyczne pomoce niezbędne do pracy z uczniami wymagającymi specjalnego podejścia pedagogów.* – mówi Wioletta Januszkiewicz, Dyrektor ZSO.

Kolejną inicjatywą, która jest obecnie realizowana na terenie szkoły to „LABORATORIUM SMAKU – JEDYNE W POLAKU”. Dzięki dofinansowaniu w wysokości 7 000 zł. przez Fabrykę Mebli „FORTE” S.A. w szkole trwa remont stołówki szkolnej, która w ciągu trzech miesięcy powstanie szkolna kawiarenka. Uczniowie będą mieli miejsce, aby przygotować sobie herbatę, odgrzać jedzenie lub po prostu spotkać się i pogadać. Będzie tu również przestrzeń do wypoczynku – pomieszczenie zostanie wyposażone w nowoczesne meble i sprzęt i udostępnienie uczniom do użytkowania. Na tym jednak nie koniec - Wwplanie jest stworzenie przestrzennego tarasu, z którego uczniowie będą mogli korzystać w okresie wiosenno – letnim. Laboratorium smaku ma być miejscem przyjaznym dla wszystkich uczniów – także niepełnosprawnych, którzy uczęszczają do szkoły i którzy będą mogli integrować się ze swoimi rówieśnikami.

Szkołę wspiera także powiat hajnowski. W 2017r. z budżetu powiatu wydatkowano kwotę ponad 30 tyś. zł na remont dachu, w 2018r. – szkoła uzyskała wsparcie w wysokości 40 tyś zł z przeznaczeniem na remont toalet na pierwszym piętrze. W ramach tego została wymieniona instalacja hydrauliczno-kanalizacyjna oraz elektryczna. Wg uczniów łazienka jest jasna, funkcjonalna i w nowoczesnym stylu. Za pomoc w pozyskaniu środków finansowych dyrekcja oraz uczniowie w szczególności dziękują Przewodniczącemu Rady Powiatu Panu Lechowi Janowi Michalakowi.

Więcej o tym, co słychać w Polaku na stronie internatowej szkoły: <http://zsohajnowka.pl/>. Zachęcamy do śledzenia www szkoły oraz kontaktu z dyrekcją i nauczycielami – to z pewnością ułatwi podjęcie decyzji przy dokonywaniu wyboru szkoły średniej. Jeśli chciałbyś rozwiązać swoje zainteresowania, brać udział w ciekawych projektach edukacyjnych, wyjeżdżać na integracyjne wycieczki, uczyć się w przyjaznej i komfortowej atmosferze – Polak to szkoła dla Ciebie!

Katarzyna Miszczuk

W tekście wykorzystano materiały promocyjne ZSO –dziękujemy za ich udostępnienie!